
ших великих міст і віддає їм ЗНИЖУЮТЬ ПЛАТНЮ РО- 
помсшканя, опорожнені з ро
дин страйкуючих маймерів.

ВУГЛЕВА КОМПАНІЯ ВИННА 
ЗА ПРОЛИВ КРОВИ В

илинопс.
БІТНИКАМ В С P.S.

Генеральний управитель сі- 
піарськйх західних ліній опо- 

Прічер засуджений на 5 до 8 ВІСТИВ мииувшої середи, wo з
днем 15. липня зелїзничим і

ГРАНИЦЯ ДЛЯ ТОРГОВЛІ З 
ПОЛЬЩЕЮ ЗАКРИТА. ГЕРРІН, Ид„ 26. червня. — 

Слідство місцевої ради koço- 
нера виказує, що убитий в бо
ротьбі супсрінтендент компа
нії “Савтерн Илннойс Кол Ko.” 

і був безпосередною причиною 
1 пролцеу крови. Коронерська 
! рада зі шістьох членів, яка пе
ревела слідство в справі уби
тих минувшого тижня в пові
ті Виліямсон 21 осіб, заявила

Щоби приневолити польське 
правительство до скорого за- 
ключеня торговельного дого
вору з Радянськими Рспубли- 
камн, правительство Україн
ської Соцінлїстичноі Радян
ської Републики рішило за
крити тимчасово польську 
границю для всякої торговлї.

З Польщі не можна спрова-

років вязницї.
корабельним клеркам, фрейт- 

ЧАРЛСТАВН, В. Ва„ 24. чер- генддерам і експресменам на 
— Після півторагодинної сіпіарських західних лініях 6у- 

наради лава присяжних судіїв де знижена платня від 3 до 5 
признала прічера з 'Блер Дж. центів на годину. Знижка ся 
І. Вилборна
ства другої степени. Дж. І. _______
Вилбори був обжалованнй за
те, що находив ся в партії, яка Будуть годувати дїтий до кім-
підчас заворушень минувшого 
літа в повіті Логен убила ше-

вня

ВИННИМ мордер- обійме около 3.000 людий.

„ , в протоколі, що поссредно чи
джувати на > країну жадних 6e3nac <> ком„анїя * від.
польських виробів. Для поль- і вічальна за втрату жнтя дю- 
ських фабрикантів, а передов- Д|)й бо вона дала привід до 
сім для фабрикантів в Лодзі, 6оротьбн 
є се дуже тяжкий удар, бо їх j

ця року.
ВАШИНГТОН, 24. червня. — 

рифа Джана С. Гора. Вилбор- 3 департаменту секретера тор- 
на засуджено на 5 до 18 років говлі Герберта Гувера, голо
визни ЦЇ. ^ Оборона поставила ви Американського Запомого-. , , На підставі зізнаня. одного з

цілий вивіз був звернений ДО рцненнх „еюнїйних робітників 
Радянських Републик. ВИЯВИЛО ся, що в середу, то є

причиною повиєте наведе- „ день Перед крівавою бороть.
ного зарядженя радянського бою су„ерінтенденТ “майни 
правительства є змусити Поль- С1І с к МекДовел за
щу до підняти переговорів і LlHB май„ Геидерсона. 
заключеня торговельно, угоди п х убитих комісія
відповідно до 1, давних прире- зазначида тільки, ,цо вони 
чень, а яких вона те^ер не хо- д|| 3 руки ,Іевідомих лю. 
че сповнити, відкладаючи ne- д[|й " 
реговори з дня на день.

Правительство Радянської 
України добачає в сім маневрі 
Польщі руку француського 
правительства, яке є проти 
всяких окремих угод з Радян
ськими Републиками, думаю
чи, що в сен спосіб скорше 
вдало би ся подиктувати їм 
свокуслівя.

навнесене уневажненє вироку №ГО Товариства, 
і розписане нової -розправи.

доносять, 
іцо запомогова акція АРА в
Радяїкьких Републиках буде 
з днем І. вересня значно обме
жена. Після того дня, коли тоКОНГРЕС МУРИНІВ.

НЮАРК, Н. Дж., 20. червня, жнива є вже на укіиченю, АРА 
— Вчера створено тут конвен- буде продовжати тільки хар- 
цію муринської організації, човане дїтий, яке буде тре ва
то зветь ся Поступовий Со- ти до кінця сего року. З днем 
юз Кольорового Народа (Ас- 1. січня 1923 р. ціла ратункова 
сошіейшен фор ді Едвенс- акція з рамени АРА мала би

буки закрита.
Коронерська рада складала 

ся з трох маймерів, купця, су- 
перінтендента водопроводів в 
Геррін і електричного робіт
ника. Слідство тревало пять 
годин, протокбл був прннятий 
одноголосно.

Вчера відбув ся похорон 
крівавої боротьби. Окремо хо
ронено при великім здвнзї мі
сцевих і дооколичних майне- 
рів двох убитих товаришів 
Геидерсона і Джова Пічавіча; 
окремо відбув ся похорон 19 
убитих страйколомів і депю-

мент оф Колоїд "Піпел).
Зібране розпочало ся вічем, 

в якім взяли .участь тисячі Му- 
ринів, між ними 500 делегатів 
з відділів організацій по всіх 
усюдах 3.1 учених Держав.

“Нормальні відносини” в Схід
ній Галичині.

Віденський “Укр. Прапор" з 
Перед вічем відбув ся де- 3. червня сЛр. доносить: 

монАфаційннй похід головнії- На шляху Львів—Бібрка 
ми вулицями міста для за про- станули були перед тижнем у- 
гсстованя проти лінчу,* якого сі поїзди. Виявило ся, що я- 
жертвою впало в Злучених кась "таємна рука" перетяла 
Державах протягом о етапних телеграфічні дроти „і ушкоди- 
30 років 3.425 Муринів.

Морфілд Сторей з Бостону, восьми-годинної няирави прй- 
президент муринської органі- вернено зелїаничий рух. “Зло- 

Військова комісія, яка при- зації, промовляючі на зібра- чинцїв” не найдено, 
була тут з рамени стейтової ню заявив, що Признане Му- 
прокураторії для переведеия | рипам горожанство признає 
слідства, після переслуханя їм тільки горожанські тягарі,

Перший випуск робітників, ЩО 
покінчили ВЙСІПІ школи.

Шкільний рік у висших на
укових заведених України по
кінчив ся важним дія робітни
ків і селян України фактом. 
Зорганізовані при висших на
укових заведених України ро
бітничі факультети, що мали 
за ціль підготовити з Поміж 
робітників і селян відданих 
Радянській Владі спеціялїстів, 
випустили перших своїх шкіль 
них слухачів. Дня 2. травня 
(мая) харківський технічний 
інститут, перше доступний 
тільки буржуазії, святкував 
скінчене робітничого факуль
тету перших 42 робітників і 
селян. На сьому святі' були 
присутні делегати Червоної 
Армії, Центр. Комітет Ком. 
Партії України і професійних 
союзів України.

ла зелїзничі шини. Аж після

тів.

Конференція професійних со-
кільканаґшятьОх свідків від-1 але відмовляє їм основних юзів на Україні,
їхала назад, подаючи у своїм прав, до яких всі горожами е Дня 21. мая відкрито в Хар- 
звітї, що в місцевості! і околн- управнені. Він піддав гадку, кові конференцію губернїяль-
ш панує повний спокій і ви- щоби Мурини ужили страйку них професійних союзів Укра-
силане там війська е зовсім нк средства в боротьбі о при- їни. Діяльність професійних

знане їм рівнолравности. союзів зростає. Делегати з го-
На вічу принято резолюцію, лодових губерній предстацн-

в якій візвано конгресменів і ли невідрадне становище в
сенаторів, щоби голосували голодуючих околицях. Живу
за приннтем законопроекту допомогу голодним ведуть
Даера, зверненого проти “лїн- професійні союзи в урожайних
чу”. околицях.

злишне.
В місцевім шпиталю нахо

дить ся ще 16 ранених страй
коломів. Всі вони зізнали, що 
не знають людий, які напали 
на майну. Також заявили во
ни, що не знали, що їх післано 
сюди працювати в характері 
страйколомів.

Як доносять, ґовернор Смол 
здемобілїзувати Івидав приказ 

війська, покликані на поготів- і ПІКНІК! - їдьмо ВСІ ПІКНІК!ле в звязку зі заворушеними ' 
в повіті Виліямсон.

СТАН ЗАСІВІВ.

ВІННІГІЕГСЬКІ ВІДДІЛИ РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 

—----- -— у строюють-----------

На Волині.
ЖИТОМІР, 1. червня. — В 

виду закінчся на Волині ве
сняної засівної кампанїї, при
ступ.! єно до підготовки кам
панїї оеїнної. Ведсть ся пропа
ганда за можливо завчасною 
оранкою парининиТ заеїву все 
го озимого збіжа. Йде робота 
по обзнакомленю селян зі спо
собами підняти урожайності!.

:
20.000 страйкуючих кравців ! j 

в Ню йорку повернуло 
до праці. : 8 НЕДІЛЮ, 2. ЛИПНИ, 8 ICI КИЛДОНАН— Зі ІНЮ ПОРК, 26. червня, 

загального числа 50.000 страй-J 
куючих .кравецьких робітнії-j| 
ків з юнїї “Амалгамейтед Кло-|1

на фарші А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 
школи Лорд Кічеиер

ВЕЛИЧАВИЙтінг Воркерс оф Америка”, я-1 
кі в середу вийшли на страйк, і 
около 20.000 повернуло до'| 
праці після того, як значне чи- j 
сло власників кравецьких шап 
підписало жадану юнїею уго
ду. Надїють ся, що протягом 
біжучого тижня страйк скін
чить ся повного побідою кра
вецьких робітників.

ПІКНІКГарні сінокоси.

ХАРКІВ, 2. червня. — Після 
відомостий з голодуючих гу
берній України сподіють ся 
там богатого сінокосу. Стан 
лугів і трав гарний. Збільша- 
еть ся молочарське господар
ство. Заперестаєть ся" дальше 
убиване скота.

------м
В програму пікніку входить многі несподівані гри, ■ яких 
зможуть брати участь всі учасники пікніку. Будуть та

кож смачні перекуски І зимні калитки.Проганяють масово майнерів 
з компанїйиих домів.

ЮНІОНТАВН, Па., 16. чер
вня. -г- Вуглеві компанії в по
віті Фаєт переводять масово 

ської “Пролетарської Правди “евікцію" майнерських родин 
червня, ^що засівна плоїш 3 компанїйиих помешкань, 

на Харківщині перевисшила о; Шд кінця цвітня „„кннено' 
200 засівну вже 497 май их родин.
адощу з 1921 р. . по своїм роз-; „ мин'вшого ТИЖня;
мірам дор.внуе ллєш, з 1916 р |п'огнано ^ ^ДИН] а до кій.|

І ця сього тижня число викине-' 
них на дорогу родин дійшло

На Харківщині. Кождий робітник і робітниця, що хочуть віжпочати пі
сля праці і приємно забавитись на свіжім воздусї, 

повинні приїхати на сей пікійк.
З Харкова пишіть до київ-

і 3.

ТОЖ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК!
Як їхати? — Беріть Килдоиан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона аертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один бік.

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ- до 100.
ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО- Між тим компанія спрова- 
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ 1 СЕС- джуе групами по кількаде- j 
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ! ч сять Нїгрів з Пітсбурга і ии-jj

ч

ТЯЖКІ ЗАСУДИ НА КОМУНІ
СТІВ В ЮГОСЛАВІЇ.

БІЛГОРОД. 27. червня. — 
Тут закінчила ся розправа 
проти кількасот осіб, оскар-

——....... -............. —  ....... — жених о агітацію проти пуб-
;дичного безпеченства. З оскар 

ЛАТВІЯ ОРУДЄМ ФРАНЦІЇ j жених 5 засуджено на смерть,
7 на 20 літ тяжких робіт, а 68 
на вязницю від 1 до 16 років.

(Так тяжко карає робітника 
своя рідна буржуазія! Се дї- 
еть ся в краю, в котрій нема 
вже національного поневоле
на, в котрім правлять не чужі, 
а свої власні пани.)

В ГАД ЗІ ПОЧАЛИ ГОВОРИ
ТИ НАСАМПЕРЕД ПРО 

КРЕДИТИ.
ПРОТИ СОВІТІВ.

Кореспондент “Шікаго Дей- 
ГАГА, 28. червня. — Деле- ли Нюс” доносить з Шток- 

свропейськнх держав гольму під датою 29. че[Івня.гати
згодили ся на просьбу росій-'шо там наспіли відомости з; 
гьких делегатів, щоби обгово- Риги про те, що Латвія ріши

ла приступити до польсько- 
француського мілітарного со- 
юза. Латвійський преміер Ме- 
еровіч був недавно в Парижі іГАиглїйських комуністів не при- 
заюіючив з француськнм пра- 
вительством угоду, на підста
ві якої французькій військовій 
комісії дозволяеть ся осісти в

рюватн перше справу креди
тів, і на першім спільнім засі
данні конференції ви слухане 
російські пропозиції та дано 
на них відповідь.

У відповідь на формальну 
просьбу большевиків в справі 
кредитів адїянти зі своєї сто
рони заявили, шо закн можна 
говорити що про кредити, 
світ мусить знати дійсне поло
жене в Росії і те, шо Совіти 
наміряють з кредитами роби
ти. Що більше, совітських де
легатів поінформовано, що 
капітал може напливати до 
Росії лише пропорціонально 
до виробленого довіря, а до- 
віре богато полягає на тім, 
шо зробили бодьшевики з 
приватною власністю і ловга- 
ми. Всі три справи, було заяв
лено, е залежні одна від дру
гої і є нерозлучні.

нято до Партії Прані.
Телеграма з Лондону під 

датою 29. червня доносить, 
шо на річній конференції ан
глійської Партії Праці в Едін- 
бургу відкинено аплікацію ко
муністів о приняте їх до пар
тії. Мова йде тут про вступле- 
нє Комуністичної Партії Вели
кої Британії до Партії Праці

Ридзї в піти з реорганізована 
латвійської армії. Латвійський 
преміер прнняв також від 
Франції як дарунок кілька во
єнних кораблів.

БОРОТЬБА НА ПОЛЬСЬКО- 
СОВІТСЬКІЙ ГРАНИЦІ.

ПАРИЖ, 24. червня. - На
пад бодьшевицькнх військ на 
польську територію викликав 
в тутешних урядових кругах виз"ачний Фр™цуський кому- 
поважне занепокоєне. Захо- н,ст' 3,став засуджений на о- 
лить іменно небезпека. щ0 Д™ рік вязницм на заплачене
пограними*, боротьба між “аРи 8 с™' “» *Ранк,в 33 
польськими і большевицьки- шшонажУ 1 за “неправне по- 
ми військами, до якої пр«й-,сиане °Р>'ЖЯ 1 ам>"",ц" " Ме: 
шло протягом остаиних 24 го-іРІК- якого «-«стипе шя є Енр. 
лин. може довести легко до о-:К^ои- е,”е"ом ШЙСЬК01. Ради 
твертої ворожнечі між Поль- а Парижі . секретером відділу 
шею і большевиками. Поль- j Комуюстичію. Парті, в іврі- 
ське правительство вислало до "°РТІ- сект. Парижа. Він є о- 
російського совітського пра- дним а Ч°™Р0Х комуністів, 
внтельства острий протест. проти яких прокуратор зажа- 

Француське міністерство за- Д-1® слідства.
грани...... справ стежить' , Обжалованими були: Енр,
пильно за ситуацією на сході ІК-'Д0Н' МаРта. Морісоно, був- 
і робить приготовся до ди- ша стенографістка в чехоедр- 
пльоматичної акції на случай, вацьк,м посольств, в Париж,, 
коли би до сього була нагода. іОстнмчук знаний як Франсоа 

(Вже давнїйші вісти доно-!^тан 1 Володимир Кроти, 
сили, що здовж границї Поль.|(Два пос"1,ані російського ло
ті потворили ся відділи пов- ходженя") Суд засудив Остим- 
станцїв, які почали нападати Ь'** на 3 Р»ки вязниц, , 1.000 
і грабити майно пограничннх Ф.Ранків кари; Меріка - на 1 
дідичів. Такі напади буди пе>,к «язниц. . 500 франків; Кро- 
реведені на місцевости над jшна “J,а 6 *•'««•■ 1 200 ФРан; 
Збручем, на Волині і на Біло-;к1в’ ®_Марту Морісоно - на 4

місяці і 50 франків.

ЗАСУД ФРАНЦУСЬКИХ КО
МУНІСТІВ.

Віктор Мерік,

Прибуте совітської делегації 
до Гаги.

ГАГА, 24. червня. —- Нинї 
прибула тут совітська делега
ція під проводом Максима Лї- 
твінова. В склад делегації вхо
дить около 3Q економічних і 
фінансових знатоків. З голов
них членів совітської делегації 
прибув Максим Лїтвінов і Со- 
кольнїков, заступник народно
го комісара фінансів. Кватира 
совітської делегації находять 
ся в готелі, "Оранж".

АВСТРІЙСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ
СТВО ПОВАЛЕНЕ.

БЕРЛІН, 28. червня. — На- 
співші тут відомості! доно
сять, що австрійське праші- 
тсльство зістало повалене під
час безкровної революції. По
валене правительство було 
при власти від січня с. р.

русн, які находять ся під поль 
ською окупацією. Польське.
правительство підносило вже ; Німецьке робітництво 
кілька разів протест проти та- ; ронї 8-годинного дня праці 
ких нападів, оскаржуючи ра
дянське правительство о орга
нізоване тих відділів.)

в обо-

ЛИПСЬК, 22. червня. — На 
відбуваючім ся тут конгресі 

_______ федерації німецьких професі
ональних союзів ухвалено ви- 

НІМЕЦЬКА ВІЙСЬКОВА МІ- ступати рішучо проти касова-

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК 
У ВІДНИ.

ВІДЕНЬ, 26-го червня. — 
Страйк зелїзничої служби, я- 
кий розпочав ся в суботу вс- 
чером, тревае дальше. Страйк 
був випливом агітації соціа
лістів. Здержане зелїзиичого 
руху, телеграфів і телефонів 
спаралїжувалн у Віднн жнте. 
В місті панує спокій. Справа 
заосмотреня міста в средства 
поживи не е загрожена.

Правительство заявило, що 
воно не уступить перед дома- 
ганимн робітників, бо се озна
чало би копець його владі. 
Зиова страйкуючі робітники 
заявляють, шо повернуть до 
праці тоді коли правитсль- 
ство подасть ся до димісії. Ка-

ня вісїм-годннного дня праці. 
Теодор Ляйпарт, який по

смерти Карла Легіена став го- 
француськнх урядових кругах Л0В<)|0 И1МСЦЬКНХ профсоюзів,
говорить ся богато про пр„ ^ к d щ0 нїмець.
їзд до Москви німецької ВІЙ
СЬКОВОЇ місії членами якої еі 
полковник

СІЯ В МОСКВІ.
ПАРИЖ, 22. червня. — У

ке робіпіицтво буде піддер
жувати правительство у вико
нуванні постанов Всрсальсько- 
го договору, але не зрече ся 

_ . своїх економічних здобутків,
ручник Гуга Стіннеса. 5 ряд- дк би Bjc|M.годинний день не 
никм говорять, що в них е

Бавер, головних 
адютант генерала Людендор- 
фа, і полковник Генца, відпо-

вистарчав на сплату репара- 
причинн здогадуватн ся, шо:цій тодї вони мусять 6ути по.
німецькі військові ЛЮДИ ПІШЛИ меншені.до Москви, щоби запізнати ся 
зі станом совітської армії ма
ючи на ціні можливість вій- Соціал-патріот Вандервельде 
ськового порозуміня між Нї- і Ko. опустили Москву, 

піталїстнчиа преса виступає f меччиною і Росією, 
остро проти страйкуючих ро- Присутність німецьких офі- 
біпіикір. аирів в Москві і послід ні во-

3 Москви доносять, шо рів
ночасно з виїздом Максима

3агжтеп^сло вийшовши!іійови,,чі мяви ген *p>fiH3e' "-іілттів
на страйк робітників виносить кального команданта большс- - м виі,також
,«000. „ „ 4.0,0 ... У.Р.ЗД «,. g" L ” ",мГк"Р, Р„

|жають ся француськнм уряд- зенфрльд j инші
пиками справами великого . , -’ і які приїхали були борони-ітвчжш. і * •ти соціялїсгів-революціонерів,

поставлених на суд за зраду
СгО тисяч безробітних майне- пролетарської держави, 

рів в Англії. -----------
робітників, я-і ЛОНДОН, 27. червня. —- По- Львівська “Земля і Воля" з

кий почав ся в понеділок, е єдина статистика виказує, що 11. червня доносить, шо пра- 
впоанї переведений в Мідяні в Великій Британії е без робо- ! вальний зелїзничий рух між 

4* Туринї І Трієсті а частинно ти близько 100.000 майнерів, Польщею і Україною пічнеть 
е в Генуї Нсапо- а з них більше як половина о-'ся 1. липня с. р. 
іж иісиеиостах. трнмуе запомогу. ■ -------

зростає.

СТРАЙК МЕТАЛІСТІВ В ІТА- 
ПОШІІРЯЄТЬ ся.

РИМ. 27. червня. — Всекра- 
евий страйк, викликаний юні- ; 
ею металевих

«
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ЄКВАІЖІАЖ LABOS 11*1" Ожин*
% 'конвенції Амер.

I «Мір супроти Гомяерса. Слухняні діти. Ґохитре ноже 
гордитись Зр їх собачу лояльність Гон Перс нагородив IX 

М-00 особливими дарунками Так секретар» вінвї tier ситої ~ '
чо-Робтіичої Ради I Trade» and Labor Cotm-il ) Гомперс нагоро
див кмотим годинником з власних грузин

Поки ГОн перс н замилюють очи американським робітникам 
та бережуть їх від зарази большевизму, американські кжнітжй- 

Хяя робочого паду — виходить два рази на тиждень: стн ведуть свій наступ на працю по цідім фронті. І робітники
8 СЕРЕДУ І О БОТУ ____ будуть терпіти порадиш так довго, поки вони будуь мати в сво-

Гвйііииіих Вісти*". їх радах таких вірних капіталістичних псів, як Гомперс і йому 
............................... $400 подібні. ■ ^ШШШ

то пролетаріату і розвою про- переходить до модерної упра- продукції вутла і нафти. Роз
вій великої промисловосте, се

<Мі представим 
Фед. Праці В С

на
аваМ лгввІйу by
ear FiMhawt

ви рід і та
На пола аромнслоеости Неп свій інвентар. А вено, по під- 

спрнчинна теж важні зніми несене сільського господар- 
Часть проммедоанх зеведень, ства причинить ся до.усунена 
головно кустарних, яких не голоду та оживить виміну 
можна буао вже утримати дер- продуктів між селом а місто*, 
жавннм коштом, які могли бо щезають економічно-полї- 
цілком упасти, зденаціоналізо- тиче і противенства, енрнчнне- 
вано і виарендовано здебідь- ' ні г^рожанською війною, 
ша кооперативам і державним Сільська кооперація посеред- 
властвм, а деякі приватним ничить між селом.а містом, 
підприємцям. Велика проми- На подн промисловостм тре- 
словість в великій части і ба підкреслити, що збільши- 
траиспорт остались в посіла- зась видатність праві а разом 
ню держави. В самій продук- з сим і продукції, головно 
ції звертають тепер увагу на 
се, щоб вона оплачувалась. В; 
п ослиних місяцях, державні'

ОГпцпиианиН» хь ~У»р»І»ч —І Р»*«я»ічч В»«иМ">—-- ЛЖЙвКВЙЙ TPÇOT,
великі заводи поодиноких

ВІДНчЮЯТИмисловости.

Радянського уряду, бо він о- 
саободив Радянські державирпумае

ч BL Mo Mb. від завнсемости від загранмч
ного капіталу,

і так то сей крок влад роб
лений нами, заведене* Неп у 
витворить умови, які умож
ливлять дальшу будову соціа
лістичної держави. Тому ми не

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНті ВІСТИ”

о
Передплата на рік Волинець. маємо причини сумувати над 

Неп-ом.Адреса;—
«ГККАППАК LABO* HEWS Іван Сокира. 

Берлін-Ла.и м, » червня 1922.• Prtteàard А«в Ві SL, ЕКОНОМІЧНА (РІЗА І MMP. ТА СИТОВА
в газеті

КРІЗА.а пумі Я

і стіни вуха (мать.
промислових галузий. Рівно
часно Радянська влада пере
провадила реформу прохарчо- в,,евдовзі провінціональні ви- 
ваия робітників. Заводи не о- боРи А с“а провінція Кана- 
тримують тепер заробітної ди Манїтоба, після аритмети 
платні для поодиноких робіт- ки консервативних, лібералі,- 
ників, а лише спільну платню 1 прогресивних наганячів 
для всіх робітників, як теж і чисто Українського походже- 
жнтєві засоби та другі пред- ня- стоїть щояо Українізації 
мети, яких робітники потре- Канади На ІРЄТ1“ бо
бують. ВІДПОВІДНО до вислідів мае_ аж тисяч мешканців у- 
працї поодинокого робітника кРаї,Іського походженя.

■ ■ Не дивлячись на правитель-

АПтаИНІСТЬ КАПІТАЛУ І ЗІІУЧ, ДЕРЖАВАХ, в ч» г*,*-, В Манїтобі відбудуть сятим самим і продукція.
Дія повстаня нової свобід-

Як много воно нам говорить. 
Люди перехитрили бога, лю
ди завоювали природу, люди 
пливають під водою, літають 
в воздусї і люди кажуть:

Чи ви знаєте, чому “Укр. 
Голос” в посліднім числі ані 
словом не згадує про прогре
сивну, ще не скомпром ітоваиу 
партію? Не знаєте? То плохий 
з вас політик. Чули, що ніхто 
з Англійців не вніс Ruthenian 
barrister-а на кандидата, аж му
сів се зробити, на стїід 
бу, свій grain dewierf Чули, що 
barrister зрезигнував, бо ліп
ше “з честю" відступити, чим 
ганебно провалитись? Чули, 
що редактор “Укр. Голосу" 
поїхав до Оттави в сій... “у- 
краінській справі"?

Отже аж після повороту ре
дактора з Оттави буде відо
мо, чи прогресивна партія ще 
не скомпрометована, чи вже 
скомпромітована.

„Від тої поїздки редактора 
"Укр. Голосу” до Оттави за
лежить також, чи і на дальше 
на першій стороні “Укр. Го
лосу" буде стояти замітка ре
дакції:

“На увагу читачам. Отеє чи
сло вийшло тільки на 8-ім сто
рін".

конференцію ми представили
Мабуть нігде в світі капіталісти не почувають себе так світову економічну, крізу і по

сильними. безпечними, а разом з тим і махальними, як в Злу- : дали її причини. Уважаємо пе
чених Державах. Кождий день приносить якусь нову вістку і трібиим нашим читачам сьо- 
з тої країни про атак капіталу на працю в одній або другій га
лу* продукції

Не диалачись на страйк 600 тисяч гірників, які тепер якраз 
борять ся проти знижена платні, американські капіталісти роз
почали наступ на зелізмодорожимх робітників. На початку 
червня с р. вони знизили платню по 7 і 8 центів на годину 400 
тисячам робітникам, що працюють в зелізмодорожимх май
стернях. Після підрахунку ся знижка платні заощаджує для 
зелізиодорожиих магнатів $59,669 347 річно. Сих близько 60 
міліонів доларів < додатковими до попередної знижки платні 
о 60 міліонів додярів тнм-же зелїзнодорожникам.

ЗелІзнодорожяі магнати на тім не остановили ся. Прого- ня. 
лошуючи протягом двох тижнів другу з ряду знижку платні, 
вони заявили, що внедовзі вони знижать ще платню клеркам, 
телеграфістам і нищим класам зелізиодорожиих робітників.
Так вони й зробили. Не пройшло й двох тижнів, як вони про
голосили нову знижку платні, яка діткнула 325.000 робітників 
і мас принести капіталістам додатково $27,000.000 річно.

Загальна сесорічиа знижка платні в Злучених Державах 
зіткнула 1,200.000 зелїзиодорожних робітників і дасть капіта
лістам $135,000.000 додаткового річного доходу.

Так вдарили капіталісти на робітників по цілім зелїзнодо- 
рожнім фронті в Злучених Державах в той час, як 600.000 страй
куючих гірників зводять завзяту боротьбу з вуглевими тре
стами. Здасть ся, що американські капіталісти грають з вог
нем. Бо кождий здорово думаючий робітник скаже, що если-б 
в додаток до майорського страйку застрайкувало ще 1,200 000 лій Г.вропі. Се головно спри- дарства, так теж за часів дик- 
зелїзнодорожників, то в Злучених Державах завмерла-б вся ін- чинило убожество і темнота татури потреби “воєнного ко- 
їустрія, а з нею завмерло-б і їките цілої країни. Стали май- руського і українського мужи-1 мунїзму" заострили сю тен- 
ни, стали зелїзниці. Нема шуфлі вугля, щоб кинути в фабричну 
піч, нема чим його привезти, нема чим привезти сирівців до 
фабрики, нема чим привести поживи до міста.

Капіталісти, як видно, тепер найменше сего боять ся. Вони 
знають, що в Злучених Державах є великії робітничі організа
ції, які начисляють мілїони зорганізований робітників в своїх 
рядах. Але вони сих організацій не бойть ся. Вони про
голошують трету з ряду знижку платні зелїзнодорожннкам, 
а той час як найсильнійша робітнича організація в Злучених 
Державах, Американська Федерація Праці, відбуває свою кра- 
еву річну конвенцію. -,

Не боять ся сеі організації капіталісти. Хто перегляне звіт 
з конвенції Амер. Фед. Праці, той скаже, що американські ка
піталісти можуть безпечно знижувати робітникам платню.
Конвенція гомпсрсіяди не рішала такої справи, як знижка ро
бітникам, членам її організації, платні. А если і говорила де
що про се, то якось мимоходом. Справу знижки платні лору- 
шувадн на конвенції деякі радикальні одиниці з тої організації, 
але царики Амер. Фед. Праці відмахувались від сих питань, як 
від докучливих мух. Такими "дрібничками" вони не хотіли со
бі клопотати голову. їх дотикали “ловажнїйші" справи, між
народного характеру, як от резолюції про непризианє прави- 
тельством Злучених Держав совітського правительства і т. и.

Американські капіталісти прислужували ся До голосу кон
венції Амер. Фед. Праці і з вдоволенем потирали руки. Кра
щих союзників, як лідери Амер. Фед. Праці, вони собі не бажа
ють. Сі лідери “не бачуть" того, що американські гірники про
ливають свою кров в боротьбі зі страйколомами; сі лідери “не 
бачуть”, що капіталістичні наганяні та наняті козаки пакують 
в тюрми виснажених страйком гірників; вони “не бачуть", що 
американський суд засуджує на довголітні вязницї передових

ної дисціплїни праці потреба 
много часу. Не легко позбу
тись старої ідеольогії. Робіт- 

годня пояснити економічне никн не розуміють зараз ріж- 
положене Радянських держав, ниці між працею для капіта- 
е яких економічна кріза біль-,лютів а працею для суспіль- 
ша як в других краях, виказа- ности. Тому упадає дисціплїна 
ти відношене між нею а світо- праці, зменшують ся її вислї- 
вою економічною крізою та ди, зменшуєть ся і продукція, 
запізнати- з причинами, які до- На початку диктатури проле- 
вели до сього, та заряджена- тарі ягу пролетарська держава 
ми Радянських держав, які досить часто примушена, в Ім- 
мають на цїли вивести їх з по- тсресї самого робітництва, у- 
ганого економічного полиже- жнватн примусових засобів

проти тих робітників, які грі- 
В Р.С.Ф.С.Р. продукція упа- шать проти методів свобідної 

ла подібно, як у всіх сере дно дисціплїни праці. А факт, що 
і східно європейських держа- найкращі робітники були в о- 
вах, що брали участь в імпері
алістичній війні. Основи на-

S
'-F ■

він з сего колективного зао- 
смотрюваня получає свій па- ственнУ перепись населеня, я- 
йок. Крім сего кождий завод і ка "ідбуваєть ся через кождих 
задержує якусь часть своїх ви. кілька років, консервативна, 
робів на товаровий фонд, g- ліберальна, а тепер до неї 
кий призначений до виміни за пРіиучилась ново вийшовша з 
земельні продукти. л'са прогресивна, — братія у-

країнського походженя пере
водить перепись українського 
населеня підчас кождих вибо-

і гань-

Третим завданєм “нового 
курсу" булВ навязанє торго
вельних зносин з другими єв
ропейськими краями, бо Ра
дянським републикам дуже 
потрібні заграничні вироби.
І задля чого вони були приму
шені поробити концесії загра- 
ничному капіталови. На під
ставі оголошеного декрету 
можуть заграничні капіталісти 
отримати концесії, очевидно 
під дуже тяжкими услівями. 
Так то Радянська влада змага
лась усунути бльокаду. Завдя
ки тому від мийувшого року 
розвиваесь торговля з други
ми краями.

Унормовуючи сільське госпо 
дарство, промисловість і тор- 
говлю з другими краями, Ра
дянська влада знесла заборо
ну свобідної торговлї. Коли 
інститут і то державний: дер- 
ства і приватна інїціятива, то 
не можна забороняти і свобід
ної торговлї. З новим курсом 
і гроші, що за часів горожан- 
ськоі війни утратили свою

копах, проти всяких контрре
волюційних банд; утруднював 

родного господарства в старій переведене свобідної днеціплі- 
Росії були дуже слабі. Вже в ни праці, бо не було кому 
царській Росії адміністрація і ! впливати на гірші, слабші е- 
військо пожерли більше, чим ! лементи.
могло давати доволі примі- ! Так як в цілій середній і схід 
тивне народне господарство, ній Европі у селян переважа- 
Рільництво було нерозвинене, ; ла тенденція зменшити рільни- 
його висліди — мимо знаме-Ічу продукцію та повертати до 
нитої землі — найменші в ці- замкненого домашного госпо-

рів. Се спричиняє їм богато 
“троблїв". Але нічого не зро
биш... На те й вибори...

І так, на основі аритметнки 
лїбе-укр.

рал ьно-прогресивної “політи- 
куючої” братії, підчас сегоріч- 
них провінціональних виборів 
в Манїтобі числить ся 80 ти-

консервативно

сяч мешканців українського 
походженя...

Слідіть, о скільки се число 
збільшить ся підчас слідую
чих виборів.ка. І істнованє великої посію-! денцію.

не змінило під енк^гля- 
дом нічого, тому, що велика 
посілість виарендувала свої

В Р.С.Ф.С.Р. живе 30 мі.іїо- 
нів селян. Хотяй правно земля 
є власністю всіх трудящих ся, 

землі бідному, темному селян- то дійсно кождий селянин са- 
ству. Щоби заплатити за гра- м остійно управляє своїм госпо- 
иичні довги та мати гріш на дарством. Коли лишимо на бо- 
закупно всяких матеріялів, ці кольосадьний брак технїч- 
царська Росія вивозила ріль- них засобів, то мужик сам о- 
ничі продукти, з яких якась значає якість і висоту продук- 
часть потрібна була на вижив-!ції. В інтересі оборони краю і 
лене населеня. Руські і укра- ; диктатури Радянська влада 
їнські письменники оповідають і була примушена відібрати у 
досить про голод руського і селян всі земельні продукти, 
українського мужика. При no-1 без котрих він і його родина ! вартість, знову прибрали пер- 
мочи заграничного капіталу І могли обійти ся. За те влада вісне своє значінє. І тому зре-

фінансові

сти
Провінція Манїтоба підчас 

сегорічних “надзвичайних" ви
борів стоїть щодо українізації 
на третім місци... Консервати 
роди лібералів, ліберали роди 
прогресистів, прогрегіїсти ... 
вродили “barrUter-а” з “One 
Thousand Committee” і “grain 
dealer-а”. Обидва вени я чи
сто українського походженя.

Отже прогресїсти, будучи 
“третою політичною силою" 
по походженю, поставили і 
українське походжене Манїто- 
би на третім місци.

Так, так. Люди — се геній. • 
А то звичайний, пересічний, а 
головно недосвідчений чоло-/вік може подумати, що редак
тор “Укр. - Голосу" має своїх 
читачів за послїдних нолупів, 
які не є в силі почислити на 
кількоІ сторін друкуеть ся 
"Укр. Голос” і тому мусить на 
першій стороні повідомляти 
їх, що “Укр. Голос" друкуеть 
ся “тільки на 8-ім сторін".

Уважайте, українські вибор
ці в Манїтобі. Єсли “Укр. Го
лос" знова появить ся на 12формовано

справи. Засновано кредитовий ... ■ сторіН| то се значнть> щ0 про.
іститут і то державний: дер- Нововийшовша з лїса трета гресивна партія ще не ском- 
жавний банк а не давано мож- політична сила, яка до того не промітована і поїздка редак- 
ности заснувати приватних t ще скомпромітована, стоїть тора “Укр. Голосу” до Оттави 
банків. Кооперативна біржа :В обороні “української спра- увінчалась успіхом, 

не получили ніяких реальних | знова має урегулювати това-1 ви"... Гі посли в домінїяльнім Від сеі поїздки редактора
вартостий. І вони тому повер- ровий рух. і парламенті з гори приліпили “Укр. Голосу” до Оттави за-
нулн до замкненого домашно- Отес зміст Неп-y, Без сумні- українським фармерам боль- лежить також, 
го господарства. Вони засіяли ВУ він означає відступ проле- шевицьку марку. barrister,.буде таки кандиду-

краях. Тому то теж зрозуміло, лише для власних потреб. Во- тарської влади перед буржу- Ся трета, ще не скомпромі- вати з рамени прогресивної,
що процес індустріялїзації ни повернули до найприиітив- азними і дрібно-буржуазними тована сила, відбула 21. чер- Бо не дивлячись на перший 
краю йшов так поводи. Ясно, нїйших форм домашного про- елементами. Але до сього Ра- вня в Вінніпегу свою конвен- провал, беррістерсько-грейн- 
що такий стан народного го- мислу. Вони самі роблять со- ‘инську владу примусив за- цію, на якій комікувала своїх ділерська машина працює се- 
сподарства унеможливив Ро- бі цукор з бхраків, виробля- ст'^ революційного руху на кандидатів на провінціональ- ред українського неселеня в

Радикальних робітників “за зраду держави”; вони "не бачуть”, t ”ЄСП' яо"гот^ва-1і війни‘ '°ТЬШКІрУ 3 ^ТВ0І х>'доби ^^ГрмянськиГдєр- Щв М.,?У’Г ^ СЇМтНаПРЯМІ дальшс'
-fto потяги, якими полшіанти возять арештованих страйкуючих 33 Керенського ЯОВ,в крах на‘ J? 3_льн> в'Ф^лв«.ть сукно. 1TL » конвенції писала Eree Press , То-ж люди кажуть, що

гірників на повнім ходу виходять з колії і летять з насипу в 50 р0ЯН0Г0 господарства до но- Маслаком сего розпадавсь на- МГР030,° Ж «ншими буде ножно- “Акр. Голос”, не дивлячись на
стіп високого, убиваючи і калічачи арештованих гірників А-іе 801 В0€,1НО1 Г°раЖКИ' Яка У' Ролне господарство; місто з иаковито, Р>,ни. ваний J. W. Arseuveb, barrister, своє греко-свистун.вське по;

к можливила большевнкам об- селом не вимінюють своїх про Отсей відступ пролетар- ; НшЬеішш. ходженє, має намір побіл ми и-
няти владу. дуктів. ської мали перед буржуазією Однак коли прийшло на ти знова свій формат на конто
“Обняте влади большевика- Війна і саботаж некомунїс- тре вав до 11 Зїзду Р.К.П. Вже конвенції до номінації канди- греко-католицьких виборчих 
ми не задержало дальшого у- тичних елементів примусили на конференції металівців в латів то... Ruthenian barrieter-а голосів, 
палку народного господар- Радянський уряд так розши- март'і с. р. т. Ленін зазначив, ніхто не вносив. Бачучи, 
ства. Навпаки, воно і дальше рити удержавлене господар- що відступ пролетаріату пе- що на сім може потерпіти у- 
упало. Раз берестейський мир ства, якого не могла стравити ред буржуазією вже закінче- країнське походжене, яке в 
положив кінець лише зовнїш- держава з так слабими проле- ний. Буржуазія не одержить перекладі на англійську мову 
ній війні, Р.С.Ф.С.Р. не осяг- тарськимн силами, які пред- більше ніяких нових концесій, звучить ftuthenian, встає T. D. 
нула там бажаного мира. Три ставляв під сим зглядом ру- ; а може працювати лише в рам- Ferley, grain dealer українсько- 
рокн горожанської війни, в я- ський пролетаріят. 1 се скріпи- ках істнуючих. На 11 Зїздї Р. го походженя і збентеженим 
кій контрреволюцію спомага- ло позицію бюрократії, яка К.Г1. принято по рефераті т. голосом вносить на кандидата 
ла європейська буржуазія, вій- Радянському аравительству ро Леніна резолюцію в тім дусі. Ruthenian barrister-a. 
на з Польщею, бльокада при- била на кождім кроці перепо- Тим то стверджено, що Р.С.Ф. Прогресивна конвенція, не 
мусили Радянські . держави ' ни. С.Р. так під політичним як і дивлячись на свою “симпатію"
змобілїзувати найліпші партій- Огсї хиби мала усунути роз- економічним зглядом остае до українського походженя,
ні сили проти ворогів. Через і почата перед роком нова еко- під владою пролетаріату. Під! приняла сю рутенську неспо-
те не було ким виповнити мі- комічна політика, або як те- політичним зглядом, бо цілий дівайку grain dealer-a гробово- 
сця головно в промисловості!, пер загально кажуть НЕП. державний апарат та всі вій- іо -мовчанкою. Бачучи таке 
А бльокада перешкоджала го- Чого хоче Неп? ськові засоби знаходять ся в "иахальне" відношене конвеи-
ловно ввозови продуктивних Стара селянська політика не руках пролєтаріяту — під е- ції, barrister подякував конвен-

змогла заосмотрювати місто кономічним зглядом, бо ро- ; ції за так велику “честь" і від-
fl потрібну скількість хліба, бітнича кляса і дальше тримає тягнув çeoto кандидатуру...

; Новий курс усуну-* систему в своїх руках найважнїйші га- Підчас виголошувана подяки
Як бачимо отже кріза на- реквізицій всіх земельних про- лузи народного господарства: голос barrister-a дрожа в 

родного господарства Росії дукційннх злиток, яка спри- велику промисловість, транс- від переповнена “патріотич- 
спричинена тими самими чин- чинила противенство селян до| порт, сирівці, кооперативи, ним" настроєм, відбиваючи чи- 
никами, що спричинили еко- Радянської влади і відібрала фінанси і заграничну торгов- сто рутенські інтонації, 
немічну крізу а каліталїстич- у них охоту збітьшитн про- j лю. | А люди кажуть... Чого-то
них краях. Тепер нам слід го- дукцію. “Продподаток", який Треба теж піднести, що на- люди не скажуть?... що Ruth- 
ворити про ті чинники, що ви- тепер заведено, залишає селя- і слідки Неп-y вже тепер вияв- \ enian barrister “зрезигнував", 
пливадн з диктатури пролета- ' нам по більшій части їх про- ляють ся. На поли сільського бо, незважаючи на те, що про- 
ріату та заострили економічну іукційні злшнки і заохочує їх господарства заведене прод- гресісти стоять за “україн- 
крізу Р.С.Ф.С.Р,. збідвшиті своє господарство, податку сказалось влучним, ською справою”, бачив, що

Кожда революція спричи-. Так то створено основи до о- Усунене реквізиції викликало ; крім grain dealer-a не дістане 
•се, що скаже Гомперс Поем а-їтоє на своїм початку упадок аоровленя сільського госпо-1 у селян волю розширювати та за собою ні одного голосу™ 
и будуть страйкувати, то канадій- дпешпліни праці Через те дарства в Р.С.Ф.С.Р. а тим са-1 поліпшити своє господарство.

І зменшують ся висліди праці а мим і жнтевмх відносин само- ■ Руський і український мужик

тежповстала відтак велика проми- мала давати селянам проми
словість, яка здебільше ви- слові вироби. Так теж було за 
працьовувала засоби дія ве- перші два роки диктатури. А- 
деня війни та користувалась де збільшуючий ся упадок 
поганим положенєм руського промисловості! відтак уне- 
і українського селянства, які можливив се. Селяни за збіже 
працювали за безцін. Видат
ність праці була дуже мдла.
Вона подекуди була 10 разів 
менша, як в капіталістичних

чи Ruthenian

вате провідники Амер. Фед. Праці добре бачуть “большевнць- 
кнх тиранів" і зі страхом божим охороняють перед ними “аме
риканську гуманність і цивілізацію".

Таких то вірних союзників мають американські капіталісти! 
в особах лідерів Амер. Фед. Праці. Тому вони сміло ведуть 
свій наступ проти праці. Вони знають, що зі сторони Гомпер- 
са і його прісних їм не грозить ніяка небезпека. Вони не бо
ять ся солідарного страйку зелізнодорожн нк і в з гірниками.
Вони знають, що поки зелізнодорожники зберуть ся страйку
вати, то Гомперс, Луїс і спілка поста рають ся, щоби гірники 
вернули до роботи. На передодні страйку зелїзнодорож- 
ннків Луїс удав ся аж до президента Гардінга, щоби той 
просив вуглевих магнат» розпочати з ним переговори в спра
ві залагоджена страйку. І тоді як зелізнодорожники голосу
ють над страйком, провідники гірників будуть радити в Білім 
Домі з вуглевими магнатами, під благословенен самого прези
дента републики, над поверненем гірників до роботи.

Пду4іи слідом за американськими капіталістами, канадій- 
ські також повідомили своїх зелізиодорожиих робітників про 
знижку їм платні. Чому-ж бо канадійські капіталісти мали бу
ти Гіршими супроти своїх робітників як американські. Але]засобів, які і царська Росія 
канадійські робітничі організації мають

Такий є закон виборчої а- 
ритметики.

Му сій.

<
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Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.
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Книжка обнимае 400 сто
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ву переклав П. Дятлів.
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також своїх лідерів. ’ перед війною змушена була
Правда, деякі з них, навіть заслужені підчас безробітті заня- ' спроваджувати.
лнсь дьотерійною грою, а инші, "поважнїйші", радять разом 
з Гой персом над долею канадійськнх робітників. Заступник 
предсідателя каналійського брацтва зелізнодорожннх клерків 
A. Ç. Гей заявив на конвенції Амер. Фад. Праці в Синсинаті. що 
На сдучай зелізнодорожного страйку в Злуч. Державах, канн 
лійські зелізнодорожники, яким також знижено платню, не бу
дуть страйкувати. Вони будуть ждати, поки американські ви
грають страйк. Єсли американські виграють, то значить і ка

не зннжнть ся платні, а если американські програ- 
х нема вже що й говорити. Отже ка- 
іудуть дуже слухняними дітьми “бать-

N
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ко-ло моря і “Люди*'! Яке то гарне слово.
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роблена" Ш тяж онерапі* ба- башааськаго комунізму, аае 
м ■ Болгарії. Допомогою аж- шо юна е також одним з май
ці» партії для голодуючих Ро- більших яропагаторів ідеї 
с» і Украіян здобула як най b *л камської Радянської Феде

рації яко ідеалу полагоджена 
ніжна тональних відносин в 

комуністична партія взагалі майбутня* бадкаисмшж дер- 
зібрада гроші і харчів. Буржу
азія-* шкодила у всім. Розу- Як бачимо К.П.Б. а момент 
мі «чи велике значим торго- крїзи і можливої дрібно бур- 
ведьеих зносин для радянської жуазяої републиканської ре- 
федерапії, болгарські комуні
сти ведуть пропаганду і за 
признане* Радянської Росії у- 
лаштояують мітінги. по селах і 
містах: вони ведуть також і 
пропаганду серед бувших 
вранглївських сжлдатів і серед 
його теперішноі армії закли
каючи 'їх до повороту на
Зйюйви-Ж—Ж ^PsçÀ№„- ш
ніяких перебільшень можна 
додати ще те, що К.П.Б. явля-

ОДЕСА. міеть ся, ту нічого нема. Хоч 
архиепископ і звернув ся з ві
дозвою до “віруючого наседе- 

— Ми би вам, приятель та- ня" про необхідність забраня

Г.
м ютт иизиитге.

Полудневе вікно в Європу, 
надовго зачинене бдьокадою. кож дещо розказали... Але цінностий, то се йому не пере-

забороняють говорити1 шкодило тихцем розіслати до 
нае отвнратнсь, і тепер о десь- тут... церков і парафіяльних зібрань
кий порт, разом зі свіжим ее-і Розказували пдтім. що се- свою резолюцію, яку він зро- 
сняним подувом морсього во-: го не в міру отвертого метро- бив на протоколі загального 

приймати в ce-jca, но приїзді на торпедовець, зібрана представників парафії
з котрої видно, що архиепи- 

протнбольшевнцької скоп е проти забраня цінно- 
стий. Правда, своє “табу" (за
борону) архиепископ склом- 
ний поширити тільки на Оде-

більше признане. В Болгарії
все частійше і частїйше почи нам

ти розклади податки мінські 
па богатих, а зовсім бідних 

: богжтьох об тяжено 
пропорційно доходів. Потім 

речі першої потреби зроб- 
зянжку ціни і продавано 

з полсюиами. Уряд почав тоді 
шукати засобів, щоб обмежи
ти автономні комунальні пра
ва міст і громад. А підчас пе
ревиборів проти комуністів 
поведено страшну репресію, 
почавши від арештів, а скін
чивши паленем робітничих 
домів. Та не зважаючи на ті всі 

рори дрібно-буржуазного 
правитедьства. котре себе без
підставно уважає селянським, 
комуністи пожинають перено
су, коли не формаліну то 
фактичну.

Досить нам позирнути на 
число поданих при рідших ви
борах на комуністів голосів, 
щоб побачити, що комунізм в 
Болгарії невпинно росте. Ось 
дані виборів і голосів одер
жаних комуністами:

Дня 17. вересня 1919 р. при 
виборах до парламенту відда
но на комуністів 120.000 голо
сів; 7. грудня №19 р. при ви
борах до мійських рад відда
но на комуністів 140.000 голо
сів; 21. січня 1920 р. при вибо
рах до мійських рад віддано на 
комуністів 100.000 голосів; 28. 
карта 1920 р. при виборах до 
ларляменту віддано на комуні
стів 182.000 голосів; 2. жовтня 
1921 р. при виборах до сіль
ських рад віддано на комуні
стів 126.000 голосів, при вибо
рах до мійських — 65.000 го
лосів, разом 191.000 голосів.

Комуністи мають більшість 
в 40 комунах, а половину ман
датів мають в 16 комунах. Ва
га комуністичної партії велика 
не тільки через велику кіль
кість поданих при виборах го
лосів, але також і тим, що ор
ганізована в партії значна кіль 
кість членства відограе тут не 
малу ролю." До партії нале
жить не менше сорок тисяч 
членів. На таку невелику і хлі
боробську країну 
велике число, що з ним мусять 
усі рахуватись. В дїйсности в 
Болгарії сьогодня е дві сили, 
які чогось важать. Партія аг
раріїв і комуністична партія. 
Перша проголошує, що боро
нить інтереси дрібцрго селян
ства, але в дїйсности вона яв- 
ляеть ся иайчільнїйшою під
порою великої буржуазії.

Саме в теперішний момент 
комуністи розвинули жваву а- 
гітацію проти підготовлюва- 
ног» контрреволюційного на
паду на Радянську Україну і

(Докінчене.)

Рівнобіжно з сжм процесом здуху, ноч
бе все нові і нові кораблі під посадили в карцер... Дезнн- 

волюті, що надходить а Бол- загракичнимн1 прапорами. По- фекиія 
гарії має відогратм велику, дїткчну “навігацію" створили зарази підприинмаеть ся, як 
майже виключну ролю. Ролю, маленькі "турецькі фідюґн і видно, в збільшених дозах... 
яку К.П.Б. буде грати, своєю; грецькі невеличкі кораблики.j Поки тяжкі, неповоротні а- 
всликістю уступить тільки 
пролетарській революції в бо-

ГКОЮМІЧНОГО ічбожімм, яке
відбуваеть ся в наслідок ви

та
тих політичних хмткостмй, шо

через факти при-
сутмости ярангліашв, антаит Вілтак прибули більші, по-1 мермканські кораблі час від су... 

важнїйші гості. При кінці лю- часу прибувають до давно не 
Того прибув американський знавших такої суєти одеських Одеса. 15. цвітна, 
торледоаець. а опісля прибуло прнстаний, робітничі орґанї- 
кілька плаваючих міст-кораб- заціі Одеси і Помголи (комі-

=г ж хтоубвь ттт
велике діло. Тепер поміч гбло- І pnqy nfflKPFMRYPf 
дуючим переведена майже • ГТІО/ ІІШМіСИО' ГІ « 
цілком на “місцеву лівію”. В 
губернії нараховуєте ся до 
400.000 голодуючих, з них 
160.000 дітий. Поміч почйнає

ського “пальця” і силоміць у- 
коромоажноги Бориса, країна 
що раз то більше обертаєте ся 
а колиску балкамського кому- 
Й»Спекулятивні грим 
буржуазії яка, будучи непев-

KÏ рій Золотареа.
ях за перехід політичної вла
ди в руки пролетаріату з рук
буржуазіє В сій другій ролі
napfія відограе виключно и _ ' '

Виладовуване кукурузн від
бувало ся в день і в ночі. Та
рахкотіти двигуни, чула ся 
лайка робітників, під їздили 
все нові і нові вагони і під весь

те
належну ролю провідниці про- 

еть ся не тільки вогнищем .татарської революції.
иа завтрішного дна, зрікаєть 
ся вилажатя гроші а підприєм
ства сталого характеру, по
збавляють робітника можли
востей повернути до передво
єнних умов бути і завдають йо
му безнастанних дошкульних 
матеріальних штовханів, які 
щораз то більше заострюють 
класову боротьбу і проясню
ють свідомість пролетарських 
завдань.

БЕРЛІН. Цікаві зізнамя 
про убійннків Карла Лїбкнех- 
та і Рози Люксембург, провід-

прибирати все більше і бїть- ''иків. Çn*p7*T°i ре8°ЛЮЦІІ 8 
ше пляновйй характер. “Дво- Б^л,ш 8 19,9 £ 3Роб«8 шд" 
тижневик перевірки” прой- 0*,ЦИР Р>'нгс Вш 8ИЙШОК 3 
шов під знаком надзвичайної 8ЯЗИИЦ,‘ ,UcMi8a,H 
уваги партійної організації до *.аР>’ 8 звязк>' 31 замордоване* 
боротьби з голодом. Було під- КаРла Л,бкнехта 1 Рози Люк 
принято широку ревізію дом- ,СЄМбуР-Г 1 можив 8 Ре,даки" 
комів (домашних комітетів) і соціалістичного органу “Фор-
учкомів (участкови* коміте- “Р™ зая8>' 8 ИК,Г| виявив 
тів) партійними суами. мена 8Лаетивих. Уб^ннків

_ спартацьких провідників.
До участи в помочі голоду- в „очі ,5 С;Ч1ІЯ |919 - опо.

ючим притягнено все населе- відае Рунге^ фув він на варті 
не. Нетрудові елементи, грів- коло готелю “Еден” (головна 
ко усадовивші ся на Грецькій кватира тайної полїціі бідоі 
вул. (коло біржі) оподаткову- гвардИ). До готмю привезено 
ють ся "паки і паки". Розверст- Карла Лібкнехта. При вході до - 
ка 100 000 іцйків, взятих на се- будинку жовнір на імя Бравії 
бе Одесою, виконуеть ся і за- Вдарив його прикладом кріса 
кінчуеть ся. На робітничих зі- по голові_ завдакічи йому дві 
браних ухвалюють ся одноду- рани Небавом опісля приееде- 
шні ностанови про піддержане но тулн розу Люксембург. Три 
дітий і забране церковних цій- офіцири дали йому приказ 
НОСТИЙ. не випустити їх живими з го-

Відбувший ся вчера пленум телІ0 Одним з Офіцирів був 
Міськради підчеркнув неухиль поручник Фогель. другий був 
шсть робітничої кляси в пере- nopV4H„K Пфлюг- Гартунг, і- 
веденю декрету про забране МЄни тертого він 
цінностий. Виступавші на пле- Пфлюг-Гартунг зауважив, що 
нумі безпартійні робітники за годовн Карла Лібкнехта і 
відмічали, що не так давно, р03и Люксембург е назначена 
коли з місцевих церков оку- наГорода у висоті 150.000 ма- 
панти і білогвардійці забира
ли дорогі образи, повертаючи 
їх на потреби протибольше- 
вицького фронту, — духовен
ство не перечило, а тепер най
шлись серед него такі, котрі 
протестують проти забираня 
цінностий.

МАГОМ І ПРОЛЕТАРСЬКА МОЛОДЬ. сей грохіт і шум переливалась 
кухуруза з нїдр кораблів в 
портові склади і вагони, які 
негайно відсилались в голоду
ючі райони.

самім лівім крилі і все була в 
опозиції опортуністичним пар
тійним бюрократам, як до 
війни так і підчас неї.

Як раз підчас сеї світової 
війни, коли соціял-патріотам 
вдалось одурманити робітничі 
маси ріжним націонал-шові- 
нїзмом. молодь робітнича бу
ла найбільш твереза в сьому 
відношеню. В самий розгар 
війни соціалістичні спілки мо
лоді як Італії, Скандинавії, Ні
меччини, Швейцарії та иншнх 
країн виступають демонстра
ціями і страйками проти війни. 
На своїх нарадах і зїздах осу
джують зрадницьку політику 
соціал-патріотів і закликають 
всю робітничу молодь в армі
ях і поза ними кидати зброю і 
виступати проти кровожадно-

Завзято розгортаеть ся кла
сова боротьба на межі і по
чатку XIX віку. Нова кляса 
суспільна пролетаріат прокла
дає собі дорогу, бореть ся за 
своє істноване.

Зі страхом та запобігливо
сте) виступила проти него бур
жуазія та її оборонці. Свое- 
ю наукою вони оправдували 
світ істнуючий на иерівности на 
нужді бїтьшости і богацтві 
меншости. Вони заперечува
ли стремдїня пролетаріату сво
їми догмами.

Пролетаріат боровсь тільки 
“кулаками", і ся боротьба бу
ла незорганїзована, неофор- 
млена. Аж Карл Маркс, сей дій
сно великий учитель пролета
ріату, кинув гасло організації 
пролетарських лав “пролетарі 
всіх країн єднайтесь" і викував 
на основі всього історичного 
досліду людства могутню збро- 
ю для пролетаріату научний 
соціалізм.

Зі всіх боків і напрямків ки
нулась буржуазія та її опольо- 
гети (оборонці) з критикою 
науки Маркса. В пух і прах 
хотіли її розбити. Але мов 
тверда скеля витримує марк
сизм сі всі критики.

Та коли в міжнароднім ро
бітничім русі наступає небува
ла трагедія. Коли псевдосо- 
ціялістичні партійні бюрокра
ти, взявши монополію на марк- 
сїстську науку, пішли на услу- 
ги своїй буржуазії і водили 
за собою робітничу клясу та 
допустили її до такої ката
строфи в міжнароднім СОЦІА
ЛІЗМІ, як різні між пролєтарія- 
том ріжних країн, як се була 
світова війна, робітнича мо
лодь як зорганізована в соці
алістичні організації була на

Не веліли відійти спорож
нені кораблі від одеської при
стани, як їм на зміну спішила 
вже перша ластівка робітни
чої помочі. Дня 19. марта ве- 
чером, без особливого шуму, 
в порт увійшов італійський 
корабель “Амількаре Чіпрія- 
ні" з дарунками від італій
ських робітників голодуючим 
дітям Росії. Корабель сей на
лежить до матроського това- 
риства Італії. Перебуванє йо
го в одеськім портї було трі- 
юмфом міжнародної солїдар- 
ности пролетаріату.

На Дерібасовській, Ланже- 
роновській і Рішедїєвській ву
лицях показались нові поста- 

заграничні матроси.
го імперіялїзму. Правда, бачила і знала їх Оде-

_ ...... . са і в 1919 р., але тоді з£(гра-Орґанізацп робітничо, модо- ничні то едовцї приплив1.1и
д, в тон час випускають цілий » ь 30ВС1М инакшнми завдаІЬ,_ 
ряд листівок, брошур, газет 
посвячуючи їх противоенній 
пропаганді. Велика кількість 
керовників молоді була загна
на в тюрми і богато порозстрі
лювано. Але се не відстрашу
вало робітничу молодь і вона 
разом з дуже малими групами 
старших товаришів виносить 
потоптаний прапор соціалізму 
і очищує його зброю марк
сизм від реформізму. Марксїзм 
стає зброєю дійсної класової 
боротьби пролетаріату з бур
жуазією, а не підставою ре
формізму.

Як раз в той час основуєть 
ся НІ. Комуністичний Інтерна
ціонал. Всі революційні орга
нізації робітничої молоді при
єднують ся до його лозунгів.
Деякі з них стають основою 
комуністичних партій.

Ось яку ролю відограла про-

На сім грунті Комуністична 
Партія Болгарії пустила гли
боко своє коріне, яке TÔ дуж
че вростало а пролетарську 
землю, що точнійше сповня
лись зроблені ще до війни пе
редбачена комуністів (колиш
ня* тїсняків) про наслідки вій
ни. Дійсно, попередні довоєн
на безкомпромісова політика 
тісиякіа дала для роботи пар
тії твердий грунт під ногами і 
створила добрі умови для роз
витку комуністичної партії.

Найкращим прикладом того 
явдяеть ся робота комуністич
ної партії в комунах (мійських 
радах і громадах), куди кому
ністів вибирано щораз то в 
більшій кількости. Коли кому
ністів вибрано в більшости до 
комунальних рад, комуністич
ні радники вибирали для сво
їх засідань найбільші салі, до 
котрих вільно припливали 
глядачі з бідних кляс і прислу
хувались до того, що говори
ли і які ухвали робили кому
ністи. Сі наради зміцняли по, 

-» пулярність комуністів в масах, 
А коли сподівана буржуазії на 
те, шо комуністична більшість 
а муніципалітетах (комунах) 
не зуміє повести громадське 
господарство, не справдились 
ні в якій мірі, то правитель- 

• ство арештувало декотрі скла
ди муніципалітетів. Комуністи 
навпаки довели, що вони не 
гірше, але краще повели го
сподарство — краще для ро
бітників і сим здобули собі ще 
більшу прихильність в бідних 
верствах.

Комуністичні муніципаліте

ти

не знає.
ми, чим тепер.

Появили ся американські 
матроси в білих шапочках, по
дібних на шпитальні — ціпкі, 
рухомі, довгоногі. Появилось 
і морське офіцирство в еполе
тах.

рок.
'‘Розу Люксембург випрова

див поручник Фогель; я не у-
На принятю в Інтернаціо

нальнім клюбі, данім амери
канським матросам, у відпо
відь на привіт, предеїдателя 
губвиконкому т. Аверіка, один 
з матросів відповів:

жив свого оружя, але вдарив 
її, щоби сповнити даний при
каз. Вона впала і поручник 
Фогель вложив її до автомо
біля. Я не зробив її нічого 
злого, але я мусів щось зро
бити, бо офіцири грозили ме
ні карою смерти,’ коли не ви
конаю їх приказів.

“Коли автомобіль від'їздив, 
поручник Круль скочив на 
ступінь автомобіля і недалеко 
вулиці Нірембергер застрілив 
Розу Люксембург, приложив- 
ши револьвер майже до її го- . 
лови. Опісля зіскочив з авто
мобіля і повернув до готелю.

“Коли вони вернули до го
телю, кинувши тіло замордо
ваної Рози Люксембург до рі
ки Спре, один офіцир присту
пив до Рунге і сказав- “Ви до
бре справили ся зі своїм ді
лом. Тепер ідіть до гори на 
четвертий поверх, там нахо
дить ся редактор “Роте Фане", 
який мусить також бути за
стрілений”.

Рунге оповідає дальше, як 
опісля всюди витали його як

се таке

Інтересна позиція духовен
ства. Архиепископ Феодосій, 
видавший відозву до віруючо
го населена про забране цін
ностий,, як будьто-би годить 
ся з декретом Всеукр. Центр. 
Вик. Комітету, а у вихаючі ся 
серед робітників і парафіян 
ріжні особи “духовного похо- 
дженя”, зі всією енергією релі
гійної дикости агітують проти 
декрету. Надзвичайного, розу-

летарська молодь. Вона ра
зом з деякими дійсно револю
ційними групами своїх старших 
товаришів взяла марксїзм з 
монополїї опортуністів і зро
били його зброєю класової бо
ротьби, в якій він був вихова
ний і для якої призначений.

Купрянець.

2) Оголошене на чорній фабричній дошці — пояснити робітникам необхідність інтензив- цею соток, тисяч і десятків тисяч людий. Але 
імени винуватого, з зазначенєм причини кари; ної праці та додержуваня дисціплїни, щоб «к можна забезпечити найсуворійшу єдність

3) Переміщене на иншу працю в тім самім вилинути на піднесене загальної моралі робіт- волі? Послухом підпорядкованєм волі тисяч 
підприємстві;

4) Зменшене заробітку відповідно до змен- підприємств переводить ся в зле функціоную- сціплїнованости учасників спільної праці, се
чі, щоб вони вплинури добрим прикладом. Та- підпорядковуване може нагадувати швидше

5) Звільнене від праці в підприємстві, або ким шляхом можливо без вживана примусових зручне дирижерство оркестром. Воно може 
виключене з усіх суспільних підприємств з по- засобів поводи піднести процес праці до йор- набрати острих форм диктаторства — коли не

має ідеальної дисціплїнованости і свідомости.
Але може статись, що спільні інтереси всьо- Але, так чи инакше, безперечний послух еди-

6) Виключене з професійної спілки, що тяг- го проЛєтаріяту не дозволять вживати сих, ній волі безумовно конче потрібний для успіш-
иадзвичайно повільно впливаючих методів, ного "ведена процесів праці, організованої по

Велика кара, зазначена в двох останних точ- Загальний психічний, моральний стан робітни- типу великої машинової промисловости".
Само собою розуміеть ся, що призначене

Євген Варта.

ництва. Класово свідомих робітників з инших волі одного. При ідеальній свідомости і ди-

ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ. шеня інтензивности праці;

Переклад П. Хриспокж.

(Продовжене.) збавленем чи без позбавлена підмоги на без- .пального стану, 
робіте;

Гальмуюче впливає також неясне відношс
не поміж робітниками і служащими у впадає- не за собою необхіднісь переміни професії, 
неннх підприємствах. В капіталістичній фа
бриці функції урядннцтва подвійні. Крім тех- ках, може бути накладена на винуватдго фаб- ків окремих підприємств або і цілої галузи
нічного керована йому доручаеть ся заступ- рично-заводською радою лише в згоді з відпо- промисловости може бути таким небезпечним, керовників з диктаторськими ловновластями
ництво інтересів капіталу супроти робітників: відпою професійною спілкою. шо ніяк недозволить обійтись без примусових не можна вважати за дійсне розвязане пробле- і може безпечно взяти цілу
опреділеиє заробітної платні, контроля праці. Щоб піднести продуктивність праці, необ- засобів. Коли се стаиеть ся в окремому під- ми. Дійсним і цілковитим розвязанем буде справу на себе, бо його чекає 
підтримуване дисціплїни і т. і. І хоч перевз- хідно встановити в кождім підприємстві від-- приемстві, то його необхідно припинити, лїп- лише перероджене і припасоване загальної за се нагорода в сумі 100.000 
жаюча більшість служачих (урядовців) по повідний, рівний колишному. мінімум продук- шнх робітників перевести в инші підприємства, психольоґії робітництва до нового соціально- марок.^^^^^^^™ 
свойому заробітку і соціальному становищу е тивности праці; ті робітники, які не досягають а гірших — залищнтн на якийсь час без праці, го становища. Се психольоґічне переродже- Після розправи, на якій він, 
наемні робітники і належать до пролетаріату, того мінїмума, підлягають зазначеним висше Коли-ж небезпечний стан річий утворить ся в не являєть ся дуже тяжкою, але конче необ- Фогель, Пфлюг-Гартунг і ии- 
все-ж звичайні робітники ставлять ся До них карам. Дія незвичайної продуктивности пра'- цілій галузи промисловости, то тоді необхідно хідною працею. В Угорщині воно було вже ші були засуджені на легкі ка- 
з великим недовірем і іменно через те, що слу- ці було передбачено громадську подяку, а та- вжити засобу персональної диктатури, як се в повнім ході, і тут можна ствердити, що вже ри, Рунге опинив ся у вязницї. 
жачі виконують функцію контролі, яка виро- кож і матеріальне винагороджене. Нове в сій було зроблено в Росії"на зелїзницях. При сім підчас диктатури пролетаріату було перейде- Офіцири випитували його, я- 
джуєть ся часом в дуже жорстокі утиски Ми системі полягає в тому, що в справі дисціплї- випливає принціпіяльне питане, — “чи мож- но момент найбільшого підупаду дисціплїни кі зізнаня робив вій в суді. Він 
спиняємось докладнійше над проблемою у- нованя окремих осіб центр ваги переносить ся ливо взагалі поєднати — як се ставить Ленін та найменшої інтензивности праці. На жаль, заявив, що говорив неправду, 
рядництва підчас диктатури в слідуючому роз-.на використане нублнчної думки робітництва — призначене окремих осіб, наділених надави- не можна сього ствердити числами взагалі; на- за що його дуже хвалили, 
ділі. Тут же ми хочемо лише вказати, що при даного підприємства. Через се успішність її чанними ловновластями, диктаторів — з осно- ведене-ж відомостий про окремі підприємства Пфлюг-Гартунг, який в кілька
новім відношеню соціальних сил не можна до- залежить в першу чергу від ступня моральної вами радянської власти”. не може бути переконуючим. днів опісля утік був з вязницї,
сягти відновлена робочої дисціплїни за допо- свідомости робітників. 1 фабрично-заводські Се питане розвязуєть ся Лєнїном в “Черго- Ми є того переконана, що досягти піднесе- сказав до нього: “Коли би ти
мого*» урядників, які вже перед тим виконува- ради та .комісари продукції можуть при керо- вих завданях совітської пласти” позитивно, ця дисціплїни і відповідної інтензивности пра
ли сю функцію на службі в капіталізму. Се ваню підприємством вживати суворих засобів Він говорить там:
можуть зробити лише нові органи: фабрично- .інше тоді, коли вони морально ведуть за со- “Коли ми не анархісти, то мусимо признати ристуєть ся капіталізм, — шляхом систематич-
заводські ради та комісари продукції. Але брю більшість робітництва підприємства і ко- конечність (необхіднісь) держави, себто при- но вживаного морального примусу. Чим біль
ма сього необхідно поперед всього точно ди се останнє піддержує їх в їхному стремлїню мусу дія переходу від капіталізму до соціядїз- ше освіченим е пролетаріат якоїсь країни, чим 
•становити круг діланя сих органів в області! до піднесена праці. Коли сього немає, фаб- му. Форма примусу залежить від рівня розвою більше він призвичаєний до самоорганізації, 
підтримана дисціплїни та зазначити відношене рично-заводська рада не зможе нічого зроби- даної революційної кляси, потім від таких о- чим висше розцїиюеть ся ним значіне громад- 
іх до робітників. В Угорщині для «і цїли бу- ти, бо за своє строге поступованє буде скину- кремих обставин, як, наприклад спадщина дов- ської опінїї, чим глибше закорінюють ся в ма
ло вироблено Вистою Господарською Радою та і замінена при нових виборах більш уступ- гої і реакційної війни, далі від форм опору си комуністичні настрої шляхом відповідної 
особливий дисніплімаримй кодекс. Головній- чивими людьми. Так само і комісар продукції, буржуазії чи дрібної буржуазій Через те нема виховуючої роботи, тим декше може бути ство- 
ші точки його були слідуючі: хоч робітники і не можуть замінити його, не зовсім жадної суперечносте між радянським,*рена нова, вільна дисціпліна і тим сильнїйшим

Коли робітник допускаєть ся якоїсь дисціп- буде в стані зробити щось серед здеморалізо- себто соціалістичним демократизмом і ужива- буде її вплив. Англійський народ, з його та- 
лінарноі провини: запізнюеть ся на пращо, са- ваних а своїй більшости робітників.. В таких нем диктаторської власти поодиноких осіб... ланом до самоорганізації і добровільної ди- 
мовільно припиняє її. проти вить са розпоре- випадках доводить са шукати допомоги на Всяка велика машинова індустрія —себто — сціплїни, створить нову дисціпліяу лекше й 
джеиям уповноважених до того і т. Д., то ма- зовні. В справу мусить вмішати ся комісаріят саме матеріальне, предукційне жерело і осно- швидше, ніж народи, які віками звикли до слі-

працї. В підприємство приходять агітатори, ва соціалізму — вимагає безумовної і «айстро- його послуху. —. 
через фабрично-заводську раду; щоб на зборах — після закінчена денної праці гійшої єдностн волі, яка керує спільною пра-

► чоловіка, що замордував Кар
ла Лібкнехта і Розу Люксем
бург. Вкінці його арештовано, 
але детектив радив йому, що

сказав був» правду, смерть 
твоя була би неминучою".

Рунге кінчить свою заяву 
слідуючими словами:

“Я не є убійником Карла 
Лібкнехта і Рози Люксембург.
О скільки мав я якунебудь і] 
звязь з сею справою; я був 
знарядем в руках офіцирів з 
готелю “Еден", які найперше 
приказали, а відтак погрозами JI 
старали ся мене налякати.Дій
сними убійникамн були поруч 
ники Круль, Фогель і Пфлюг- 
Гартунг. Я хочу, щоби робіт
нича кляса Берліна знала про |

ці можна також і .без батога голоду, яким ко-

такі орреділеня
1 (Кінець VL розділу.) се".

І
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І САРЖВР. КОЖДА РОБІТНИЦЯ 
ПОВИННІ ЧИТАТИ

е Іківі »я Укр. Роб 
і » Укр. Роб іà то « ГОЛОС ПРАЦІЯІИРІ

Домі » ter З,' Бо
І йми

■В <1Ш, ге готу,
Всім 

?ме *
« »■

* «я 
ге в■а

«ті* еідбудгть <»'„ $.14 00. ОШ*'
О ГОДИ- і мім Нір Домі X»

Ришкьша Ущваіаі $гаж До гего

МІСТИТЬ стяті проз П$» РУ*.ге
ші, огляд мшшіАшнх світових подій тяж з роб птичого 
руху, як і всяких инших, які мають своє знанім в відно-

• >. Сжобо- 
М жита заГ5 амша до робітничого руху, словом — матеріал цікавий і віддають великі за----------------------- -------- ПОЛІ- фми -У#Ж* Вія

ТИКИ В РАД РЕПУБЛИКАХ-. І і вартісний для працюючих мас. кістками будуютьПідс*. п
світлого для 

Нехай же ве 
Нехай

ждуть від мас помочі!1дав Перше число, богате змістом, можна одержати 
за надіслане* 25 ц.Шию «пруче*» * рукуЗ ЖІНОЧОГО ВІДДІЛ) «•*<*• звучить їх клич! 

голосові нагадує він асеУ.РА а Ві-Шету «,-уу 55 ш
. * ВІ «ш се ие там можливе два фар-

Й ■t>4ep0“ •»« , ПрамГ, же е «

бесіх- Передялата па “Голос ПрадГ а вносить: на рік J&SS; на 
піарік Я-25. Щма ваодввакого чнсаа Ц ц.

Передплату належить посилати на адресу:

відбула » і. ти а четвер, 4 лип- З
На поміч страхаючим товаришам!.А...

w аи
Сх.

"ЖЕИЩИНИ І ПРОЛЕТАР
СЬКА РЕВОЛЮЦІЯ".

грозити ім смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖД1Й НАГОДІ СКЛАДАЙ

МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Заїжтам фонд сей негайно відемла- 
сть сп до Праги, иа руки офіціального прежстааника 
Радянської України, дав закупна конечних средств 
два голодуючих.

Гроші посилайте 1 за ресітоеним книжечками та 
поясненний звертайте ся иа адресу:

же чало іулрИакпь « в місті Ве- Гицчиам. хоч видасть се вона

THE VOICE OF LABOR
mnuuaiu* LABO* TEMPLE,

Oer. Pritchard A McGregor Sts., Winnipeg, Man., Canada.
N »

грені» і єні ам ве їїж
всвку свобідиідують в Г

Пожаданим «, щоби робітни
ки і робітниці Вінніпегу. 1er 

і окоаиці не пожжжу- 
часу і прибули на сі дек

думну Присутні хложмдн ва сю яіль
всі хвали. $12.33

Салив.
седав

труде рве. Треба мате чоловіка.
шиб* УЧИВ 1 треба сходитись нагадра-

ИН.ІІ від «мові по дві три і чотири
Нар. Дону. А

цілий день, ие охота була би
иа вауку гри. бо

З РОБІТНИЧОГО РУХУ. Отже разом дав голодуючих і ні 
прес фонд "УРВ" тібражо на сім 
концерті $38.90,

В «єни Увр. Робітничого Товари
ства в Вегревил складаю на отеїм ш- 
сци подиву ВСІМ ирисутким на кон
церті. ВВІ ЇЛО* Н.1И дів голодуючих 
братів і сестер наших иа Рад. Ужра- 
інї а так само 
виси “Увр. Роб. Вктий свої жертви.

На останку відзиваюсь ще до тих 
товаришів фермерів, котрі зрозуміли 
вже свої інтереси, щоб ак найбільше 
читали робітничу пресу і робітничу 
літературу і при тім «об старались 
вв найбільше освідомлити тих това
ришів, котрі ше до сего часу не пі
знали де корінь їхнього лиха і блу
дять дальше а темрнві, а котрих по 
формах ше велика «кількість.

Отже вашим обовязком свідомійші 
товариші е, вирвати їх з сеі неволі 
темноти. Вашим обооязвом працюва
ти над ними о «кілько на се пото
пають ваші сила, бо лише тоді коли 
всі робітники і фермері пізнають хто 
їж ворог а хто приятель, лише тоді' 
Ми зможемо знищити ворогів наших 
і здобути волю, до котрої стремить 
під сей час пролетаріат цілого світа.

З товариським привітом,
П. Митриж.

ПОВІДОМЛЕНЕ.то центри —
Омі.ФИЛИПИНШ ДОМАГАЮТЬ 

СЯ ВІД АМЕРИКИ НЕ- 
ЗАВИСИМОСТИ.

Повід омляеть ся всіх членів 
Відділу Укр. Роб. Дому в 
Транскона. Ман., що кварталь
ні збори Відділу Укр. Роб. До
му відбудуть ся в пятницю дня 
9-го липня, о 8. год. вечером. 
На порядку дня е много важ
них справ до полагоджена, 
длятого кождого члена е обо
вязком явити ся на означений 
час.

нам іти кілька
В неділю. 1$ червив вибула es вто е труд, воли тцжхо-

Ошаві лекцій на тему “Боротьба з*лить ся на» пробу до представлені
я будим* день в-вечер. Але.се 
те кілька разів, a до гроВАШНГТОН, 21. червня. - ськмй. Говорив цілих дві годині і ви. 

казан ся ai своєї лекції дуже добре. 
Присутні через ЦІЛИЙ час слухали 
лекцію а великою увагою, бо тема 
була луже цікава. Лектор почав »

інстру
ментах треба сходитись много pas» Famine Relief Committee ter Soviet Ukraineпарламентарна 

місія лредложила-презнжеито- 
меморінд, s якім поставила

фонд нашої часо-биьюе Однак се не акачять, і
Ukrainian Labor Temple

СОВ. FRITOHARD à МеОВЖООВ ETE., WINNIPEG, МАМ.
нас така нічого нема. Много з на
ших молодих люди* мають інстру-домдгане признати Фнлнпнн- боротьба звірвт за своє іслюеане іменти в дома І а вільній хвилі восьмі острови независимою від 

Злучених Дери»в державою.
Місі* складаеть ся з 27 чле

нів під проводом Ману еля Л. 
Квізона, пііезидекта фнднпин-

дійіиов аж до теверінмюї влясовоі 
боротьби пролетарівту цілого світа, 
та до боротьби за ктмоаанс Радян
ських Републмк Він докладно нове 
тонка боротьбу звірвт. ви вони ор
ганізую» ся я гурія для своєї само
оборони, нояв на

бремькують собі по трохи. Добре І
то. Ліпите, ніж нічого, ие говорячи

про шкідливі ЇДІ молоді** гуль
ки. Треба тільки побажати, щоби 
фермерська молоді* побільше Стре
міла до корисної книжки та до нау
ки. А на формах се лекпи виконати, 
чим науку гри. Треба 
старань І доброї волі

Заряд.

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!ського сенату.г нападає хижий ПІКНІК! ПІКНІК!

Товариство ім. Івана Франка 
в 1er Селкірк у строює в неді
лю, 9. липня, на східнім боці 
Ред-риверу напроти міста Сел
кірк

звір, чим природа обдарила їх длетрохи
того, щоби вони могли бороти са. 
Віх боротьби звірот лектор перей
шов до боротьби людства за своє 
істпомне та новснюжа». вві форми 
<к боротьба прибрала а ріжних пері
одах людського розпитку. На закін- 
адпе своєї лекції т. Карчемський ази 
щ» ошавеькнх робітників до органі
зації і до боротьби за своє осново- 
джене. В Ошаві е поважне число у- 
краТнських робітників і одна їх ча
стина стоїть в радах організації, а 
друга, несвідома ие стоїть в робітни
чих радах. Але прийде час, що і во
на стане, бо сама робітнича доле, бо
ротьба за своє істноване зажене їх 
в «і рили.

Пклв лекції присутні ставили лек- 
торови ріжні питана, на які він від
повідав" дуже вдоволяюче. Всі при
сутні розійшли ся з лекції дуже вдо
волень

Делегація • палаті послід.

BAUBHTTOH, 21. червня - 
Сьогодия представлено палаті 
послів фнлипинську делеґаці- 
ю, яка прибула до Вашінгтоиу 
домагати ся независимости 
для свого краю. Петицію, яку 
делегація предложила минуя- 
шої пятнииі нрезндентовн, по
ставлено в Конгресіональнім 
Рекорді. Посол Tapper, про
відник демократів, заявив у 
своїй промові, що він е за на
дане м Филнпннськ'йм остро
вам повної независимости.

Н. Хрццво.
ЧИТАЙТЕ І ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОЮЙШІ КНИЖ

КИ В РЕДАКЦІЇ “УКР. РОБ. ВІСТИИ”:віднайшли ся українці •

Вегревіл. Лата. Історія Культури .........
Азбука комунізму ...
Держава І революція .
Без язика (оповідане)
Шлях до влади ...........
Нарис передісторичних подій ...............................
Фікція нації І національної независимости ... .35
Програма комуністів .................................................
Як повстала наша земаа І який буде П кінець 225
Богн ................................... ......................
Фабричні розговори про економію 
Світова 
Маркс I 
Марксізм І 
Земля обітована 
Як повстав світ
Перший Буквар Комуніста ......................................
Розбийте кайдани .....................................................
Як фермер може дістати весь плід своєї праці .15 
Розмова про фізику ..
Основні засади комунізму ....
Комуністичний машфест .........
Комунізм І кооперація 
Про погоджене людини
Промова на суді..............
Двоногий ..................
Економічні основи вмер, демократизму . „х*
Введене в національну економію ........... ...........
Революційні ПІСНІ .....................................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію................. 10
Що таке радян. вдасть І ак вона будуеть ся .. 
Провідники революційного руху на Україні ..
Марись ка Комуна ......... .............................................
Чому позичали віру...................................................
Боротьба за Істноване ............................................ ■
Третя й Інтернаціонал і його історичне значіне .06
Диктатура пролетаріату .........................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть
Церква і радянська вдасть...........
Конституція Радянської України 
Межи людиною та машиною ....
Нова політика Совітської Росії ..
Завдана Спілки Комун.
Піп Паккрат І тітка Домна...........

боці справедливість ....
Перед будею (драма в 4-охдщх)

„В кігтях розпусти (драма в 5-ох діях) ...........
чМн І вони (народна драма в двох діях)...........
Самопал ка (картина в 2-ох діях) .........
Базар (драма в 4-ох діях) ........................
Мандрівник (драматичний ескіз в одній дії) ..
Гайвороне (драма в 3-ох діях) .............................
Страйкер (драматичний образ) ......... ..............
Журнал “Голос Праці” ч. 1. .................................
Журнал “Наш Стяг” ч. 3. .......................... .............

Замоеленя разом з грішми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor News
Got. Pritchard A McGregor Sts.,------- Winnipeg, *«

$2.541. 1225ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Програма пікніку дуже бога- 
та. Свій буфет — смачні пере
куски і холодні напитки. Буде 
пригравати українська орке
стре з Вінніпегу.

(Вразї непогоди пікнік від- 
будеть ся в тім самім місци на 
слідуючу неділю.)

Ніхто з живих не остае ся 
в дома, йдемо всі громадко на 
пікнік гарно забавитись.

Пікніковий Комітет.

1.00. Мудрагелі, які стовть на чолі "Укр. 
Голосу", змінили свій фронт. Через 
цілі послїдні роки висали вони, що 
иа Україні нема вже Українців, ли
ше Жиди і болмиевики А от в по
слівних часах почали молоти хоасім 

о. Воші віднайшли иа У-

.70
,50
.40

-«>
ДМИСЬ
країні не тільки Українці*, ллє>і бра
тів та сестер. Вони та* таюготверто 
і виїхали і тим, що мають иа Украї
ні своїх браті* і сестер, тоді, |ІрГ 
недавно тому назад опльовували їх 
на шпальтах “Укр. Голосу". І нема 
у них яї краплини стиду ні сорому. 
Вони вже і самі вк видно не знають, 
чи у них на карну голови, чи гниді 
гарбузи. Ось кка то та чорносотен- 
шина. Гуде ви порошна бочка в одну 
сторону, а повіяв вітер в нищив бік, 
вона гуде в другу сторону. Кождий 
розумний чоловік з такої зміни 
фронту “Укр. Голосу" тільки сміеть 
са, бо знає куди сі панки тнуть. Сві
домі робітники і фермері знають, ку
ди сі панки гнуть, бо знають хто за- 
селае Радянську Україну.

Монтреал. Кас. .25
.25, Дорогі Товариші!

Заходом виділу Сех. Жек -Робіт
ниць при Укр. fo6. Домі в Монтре- 
алі, уряджено в суботу, дні 10. чер
не с. р. в лмишві Відд. Укр. Роб. 
Дому вечерок в користь “Укр. Роб. 
Вктнй".

Вступ до середини був вільний 
длятого, що се дає можність після 
всего трохи потанцювати. В програ
му речерка входили слідуючі точки: 
один водевіль в одній дїї, співи, де
кламації і т. ц. Все випало досить 
вдоволяюче для присутних гости*.

Загального доходу з кечерка впли
нуло $34.2! ц, з чого в залученні се
го листа посилаю почтовий переказ 
на $МД0 а 21 ц оставляю на покри
те кошту висилки гро ший і регктро- 
ваного листа

З товариським привітом,
В. Батрнн.

революція  ........................................ .25
Еенгельс про диктатуру пролетаріату .20 

ДаряМнм ............................................... 220
.20
220.
.16Президент проти незааисимо- 

сти.

ВАШІНГТОИ; 22. червня. — 
Президент Гардінг заявив сьо- 
гожнм филнпннській делегації, 
що він признає , і піддержує 

І зобоаязане Америки надати 
евентуально независнмість Фи- 
днпннським островам, але те
пер ще ие пора на того рода 
акцію, а крім того він сподї- 
сть ся, що Филнпимцї згодом 
самі не схочуть розлучати ся 
з Америкою.

.15І Крас, севр.

ПОШУКУЮ свого первого брата 
Гаврила Сименюка, з села Рогізноі, 
повіт Чернівці, Буковина. 1917 року 
перебував в Ню Бронзвік. Хто би 
про него знав або він сам хай зголо-

.15

.15

.15До Укр. Роб Дому » Біінфейт, 
Саск.. загостив т. П. Микола к, з Рі- 
джайии. В суботу 10. червня т. Ни
во.»* промовляв на мттінгу • Укр. 
Роб. Домі, де робітники ішло його 
приаиталн. В неділю відбули ся збо
ри Укр. Роб, Дому, на котрих знова 
промов.!» т. Нимолвк. Наша мкце 
вість стоїть в стороні і майже всім* 
забута, тому місцеві робітинхи дуже 
були раді т. Никожпковн. Після про-

.15
Т........... .16сить ся на адресу: .15

Iwan QawrileU .15
726 Victoria Ave. 

Regina, Saak.
.15Sr .15(52)
.10Але чорносотенці аж нині побачи

ли, ню Україну заселяють їх брати 
і сестра a до сеі пори там були тіль
ки Жиди. Чорна сотня хотіла повер
нути Україну до капіталістичного ре- 
жіму, ліпше до царського, чим бачи
ти там рад. режім. Aie коли свідомі 
робітники і фермері своїми щирими 
датками на поміч голодуючим на Ра
дянській Україні приперли їх до сті
ни, то вони і собі починають писати 
про голодуючих братів І сестер на 
Україні. Але хто бажає допомогти, то 
мусять се зробити тільки через їх 
комітет, який вже дуже відомий b 
своїх оооередниі “ясних", як темна 
міч, спреяоздаяь. Але робітники і 
фермері повинні намітати, хто щиро 
помагає. Хто розпочав кампанію по
мочі голодуючим спершу Совітській 
Росії, а кола наспіли відомосте про 
голод з України, то і Україні? Се 
розпочали передові, зорганізовані 
робітники і ведуть сю доміч стало, 

сотне до сеі норм тіл ьки ое- 
Тому всі українські ро-

ПОШУКУЮ свого брата Грецька 
Кузенки, з села Зал ума, повіт Смі
тин, Галичина. Мннувиюго року пе
ребував в Вінніпегу і околиця. Хтоб 
про мето знав або він сам, прошу зго- 
лоентн с* на поти try адресу:

F. Киіепко • «
Р. О. Box 8.

Dalroy, Alta.

.10

.10

.10мови т. Нмколяка вмазалась диску -

.10■ участь один націона-сік, в ПІД 
аїст. Але він не був в склі жискусу- 
вати, бо щось його тиснуло за гор
ло і иа поставлені йому т. Н«шля
хом питані шукав відповіли по сті
нах. Нарешті сказ», що вія недавно 
тільки прибув і ше не обзнаяомле- 
ний зі справою. В неділю по похуд
ни т. Николяк виголосив відчит про 
положене робітництва. Присутні ви
слухали т. Николяка з великою ува
гою і були дуже задоволені йото 
прибуття до нашої місцевости.

Член У. Р. Дому.

Гоп Волі Am. .10
>

Toe. І Н. Сардов зібрав на ліету 
ч. 771 на пресовий фонд:
Антін Дрееіцьки#
Фред Джус .........
Іван H. С .......

Німецька місія а 4M.

ВАЦЯНГТОН. 24. червня. — 
Місія Дадеко-Східноі Рспуб- 
лнки одержала з Чітн каблег 
раму, а якій сказано, що там 
прибула німецька місія під 
проводом Асміса. Місія має на 
цїли пізнати економічні відно
сини в Далеко-Східній Репуб- 
лнці та шукати зближена між 
обома краями.

Я
.05 ”. Л2 00 

Щ 1.40
4 їм

.05(52)

.05
МПОВІДОМЛЕНЬ

Подаю до відома своїм приятелям 
і знакомим* що моя нова адреса слі
дуюча:

.06
-Молодїжн ..... .05Дана, Соск.

Тов. А Приступе зібрав на лїсту 
ч. 986 на передплату ................. $6.00

На лїсту ч. 901 на пресовий фонд: 
А. Приступе

Тої. Г. Багрій з Вареи, Огайо зі
брав на лїсту ч. 857 иа передпла
ту $6.00

.05
На чиїм .058. Zurn

460 Fort William Road
Port Arthur, Ont.

Д5
Л5

2.00 (52) .35
Л5
225МАЮ НА ПРОДАЖ добрий буди

нок, всего 25 кроків від станіт Греяя 
Тронк. В будинку с crop — бучерна. 
гросерНя. айс-крім-тирлор. неалько- 
голїчні н.іпиі,
Стор отвореітий кождого дна і ночн 
включаючи і неділю. Торгую в мі
сяць окало 4 до 5 тисяч доларів. Хо
чу продати з тої причини, що я і мох

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
"УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

.25
ЯНАДІСЛАНЕ

%

.10
А .25Форт Витіям. От.

-ицнгаретки, тютюн,
2ЙПРММР пднип ДО НАСЛ1ДУВАНЯ

Ажтп.
Дорогі Товариші!
Через нашу ошнбку було подано 

в однім з попередня х листів, що 
збірка пресового фонду відбулась иа 
весіль», але не було подано а кого 
Отже, просимо справити сю опойку 
так, що збірка відбулось

А Ч. Торонто
Д. Пазарина, Порт Невислати скою поміч голодуючим на Ра

дянській Україні лише через робіт- 
Укр. Роб. Домі я

А Хотів, Доиалд .........................
Д. Сайду ляк, Лімінгтон .........
И ТрачевськнД, Еспаяола ........
М. Марисячин, Детройт ...............
Н. Хоронжмй, Порт Колбори ..
В. Скегар, Келгари .....................
С Стельмзщук, Торонто ..........
М. Стадних. Вінніпег ................. .

В неділю. 18. черпм в Нар- Домі 
г, який *а- 

з міста
жепа стомлені довгою працею і до*.Віиннкіу, висилає псі центи чс- гкми годинами. За $14.000 продам 
псе: будинок, бизнес, стайню, коні.рез надійні рухи і за кождий ско-

Всгре*і.і вія проводом І. L Соколо- ті ктокзкий мент дає гир кошлане. Те Теофіжю ]ьози' са"н і І. п Згод ошукати сябачимо ц "Укр. прошуто бітьава часта була грк- Роб Вктех ". цотверджае Wm. Fredrick 
Box 11 

(53) Cedar Dale, Out.

З товариським привітом,
T. Камеяооськмй.

представник в Чсхословлччнні. Тому,
гітарах і балалайці. 1 Янкевич. Вінніпег

був І «я тільки того комітету, який ЧИТАЙТЕ! ЧИТАПТЕІчисло, жжіся та то на Україні жмють у- Ахтж. СПРАВОЗДАНЄ КОМІТЕТУ ПОНОЧІ 
* ХОРОМУ ТОВ. Н. КОЗОРІЗОВИ.

Кіченер, От. і
українські шорні вісти"IIлю Нар. Дому Програма концерту 

і точок і кожла то* 
иЛ публмкя. Вступ-

з 42-ох Заумі ТямимаШпер голодують І ЯКИМ робгошки і ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку, українську робіт
ничу газету на еміграції 

в Европі

фермері я Канаді В залучене посилаю Вам $38.90.А ті. ------- Жгеп. П Митрюк. котрі тільки вині віднайшли ма У- що мийнуло з концерту, котре* у- 
строїло Укр. Робітниче Товариство з “Українські Щоденні Вісти” се одинока робітни

ча часопись а Злучених Державах, яка обороняє інте
реси українських робітників на еміграції перед напада
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся а Америці і Европі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і жите робітників по всіх кутках світа ,

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:

країні Уі іззавтра жертв вплинуло для дорого токарн-сх за
tua Козоріза і рідших місце восїий ак 
слідує:

еї бути користь голодуючих па Рад. Україні.
Діж голодуюча! зібрано ва сім 

концерті $3220. З того розходу бу
ло $3.00, отже ост леть ся чистого до

не дле їх .1 длх го- 
УкраГіп По 
Митоум,

"НАШУ ПРАЩУ”на Гімінс. Оит, акта ч. 2 
Веланд, От, лкта ч. З 
Ватерхю. От, лїсга ч. 1 
Есваиолл. От, акта ч. 8 .... 18.00 
Отава, Оит, ВЗ'.Р.Д, ....
Ошааа, От, т-ао "Просвіта"' ,. 
Бренлфорд. От, лїсга ч. 10 .
І велф, От , лїсга ч. 9 ... І 
Гемілтои, Оит , лісп «. 5

$7360
І-ОМТНИЧК ч50.25

орган Комуністично! 
Партії Сх. Галичими.

Виходить раз на тиждень.

2Р-00Торолд. Оме.

Заходом Укр Роб Дощу ім. Т.
вибуло ся 11.

Підчас концерту виступив т. L Со-
,п*ту 1 
ак тоді.

14225казок і
бітничоі преси і робіт»чиї "Xhepary- 1135

слі- 2.00 
. 2.00 

7.00

Р* та вредстао» “Укр. Роб. Вісти Передплата для Америки
одиноку часопись к Канаді, котра Канади виносить $2.00 На рік .................. ................... ............ ..

На 6 місяців ................................... ..
На 3 міопії ........................... ................
До Европн на рік........... .............

Шліть передплату на понизшу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS

— New Teak, N. T.

$7.00ма рік.кіче T. терес K. При ВСІХ 3.75
Разом ....

З Торонто І Мрятреаду дзети ще 
не настгідк. Всім жертво.

* Передплату шліть на 
адресу:

“NA8HÀ FÏAWDA" 
Poetfaeh 53, PoaUmt 66 

WDEN, VUL, AUSTRIA

2.00фонд “У РА", боі преса істнч*
10.00в Східців Гі гроші і маза

tг. рл1
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Н Бандура, 602 Kart Uth Etr,іT.
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